

Date: 31/10/2023
Our ref: 01/FOI/23/011554/L

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/23/011554/L

I write in connection with your request for information dated 25/10/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. How many fail to stop road traffic collisions Have been recorded over the last 5 years.***
- 2. How many prosecutions have there been, for failing to stop after a collision and failing to report a collision***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm that some of the information requested is held by GMP.

Caveat:

- A new system was introduced in GMP, therefore the data provided is from April 2021 – September 2023.
- The data provided is a total of fail to stop being recorded by GMP for Injury and no injury collisions.

Question 1.

The total number of “fail to stop” is 12,123.

Data pre-April 2021 will need to be obtained from TFGM <https://tfgm.com/foi>

Question 2.

GMP do not hold prosecution or conviction data as this is held by His Majesty’s Courts and Tribunal Service (HMCTS). Please apply directly to HMCTS for such data.